2

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

Об утверждении формы заявления
о предоставлении ежемесячной выплаты на питание детей-инвалидов                               с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой формой сахарного диабета и детей с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области       от 15.11.2016 № 370-п «О ежемесячной выплате на питание детей-инвалидов                     с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой  формой сахарного диабета и детей с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую форму заявления о предоставлении  ежемесячной выплаты на питание детей-инвалидов с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой формой сахарного диабета и детей с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией (далее – заявление).
2. Управлению организации социальных выплат министерства труда                        и социального развития Новосибирской области (Мальцева Т.А.) обеспечить использование формы заявления, утвержденной настоящим                                             приказом, при предоставлении государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной выплаты на питание детей-инвалидов с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой формой сахарного диабета и детей  с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией» центрами социальной поддержки населения, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области (клиентскими службами).
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня признания утратившим силу приказа министерства социального развития Новосибирской области                                от 20.12.2010 № 381 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению ежемесячной выплаты на питание детей-инвалидов с онкологическими, гематологическими заболеваниями и инсулинозависимой формой сахарного диабета и детей                          с наследственными заболеваниями: целиакией, муковисцидозом, фенилкетонурией».

Министр 										       Е.В. Бахарева

image1.wmf